Transportes, que não constam da tabela acima, deverão receber um reajuste à ordem de 6% (seis por cento), sobre o salário
percebido pelo trabalhador em 31/12/2024,  ficando expressamente vedado a redução salarial para o enquadramento no piso
normativo. E para aqueles funcionários que receberem salário base acima de R$ 6.224,30  (seis mil, duzentos e vinte e quatro

reais e trinta centavos), (o dobro do maior piso salarial previsto nesta Convenção Coletiva), terá sua Revisão Geral Anual,
negociada diretamente com o empregador, não sendo obrigatório à aplicação do mesmo percentual previsto para os demais
empregados, também sendo vedado para estes a redução salarial.

[...]

a) Fica excluída desta obrigação, a empresa que fornece refeições a seus empregados ou venha a fornecer
com construção de refeitórios, nos termos previstos na Legislação do PAT – Programa de Alimentação do
Trabalhador. 

Parágrafo Segundo: PARA O PERÍODO 2025, o auxílio alimentação terá o valor de R$ 295,00 (duzentos e
noventa e cinco reais) mensais, por intermédio do sistema de ticket- alimentação, cujo pagamento destes
benefícios deverão ser feitos juntamente com o salário do mês de referência. 

a)           Fica excluída desta obrigação, a empresa que fornecer benefícios a título de cestas básica ou